
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о&.//.4Ргг №

с. К ож евн и к ове К ож евн и к овск ого  района Т ом ской  области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района от 25.04.2022
№  224

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», решением Думы 
Кожевниковского района от 27.10.2022 г. №143 «Об отнесении к льготной категории 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательных организациях 
осваивающих программы дошкольного образования в муниципальных казенных учреждениях 
Кожевниковского района, а также обучающихся в образовательных учреждениях 
Кожевниковского района в связи с призывом одного из родителей (законных представителей) по 
мобилизации»

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 25.04.2022 

№  224 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Кожевниковского района» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, а также за детьми 
мобилизованных граждан, обучающимися в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
родительская плата не взимается».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Кожевниковского района

Начальник отдела 
правовой и/кадровой работы
______ В.И. Савельева
« 0  >> /  / f ~  2022 г.

С.В. Ю ркин

анализа и
прогнозирования

(Z jv iL  Т.А. Емельянова 
« 0 4 »  / / ________ 2022г.

И .с / начальника Управления 
финадсов / /

О.В. Скаридова 
«  у> ( ! __________2022г.

М.Ф. Абрамова 
22583


